NON AGIM. TVM. VELIS AQV. s. &c.] *ἀντιπελα* est: cuius hæc est sententia: non sumus admodum fortunati, nec opulenti: non tamen valdè inopes, aut pauperes, aut miseri sumus.

SPECIE] *ἄνθρωπος*, id est persona, & decore quoddam externo, vt epist. ad Numic. lib. 1. *Si fortunatam*

A *tum species, & gratia praestat.* Sc. M. Tul. lib. 1. epist. ad Quint. *Fratr. tamen species ipsa tam gratiosi liberi, aut serui, dignitatem habere nullam potest.* vide, quæ annotauimus ad illum locum, *Si fortunatum species, &c.*

LOCO, RE] gradu, & pecunia, seu copiis rei familiaris.

NON ES AVARVS] innuit eum, qui beatè viuere cupiat, ab omni animi perturbatione vacuum, ac liberum esse oportere: neque satis esse, si vno vitio careat: sed ei operam dandam esse, si sanus viuere velit, vt omnis animi morbos radicitus euellat.

QVID CETERA IAM SIMVL] sic habent libri omnes veteres, longè (opinor) concinnius, & venustius, quàm vulgati, *num simul isto, &c.*

CARET TIBI PECTVS] id est, tibi ne animus ambitione vacuus & solutus est? pectus pro animo posuit, quia pectus animi sedes est, vt alibi notauimus. sic supra epist. ad August. *Mox etiam pectus preceptis format amicis.*

B **INANI AMBITIONE]** sat. 6. lib. 1. *Vita solutorum misera ambitione, grauiq.* sat. 3. lib. 2. *quisquis Ambitione mala, aut argenti pallet amore, &c.*

SAGAS] sagæ mulieres, à sagiendo, quod est acutè sentire, sunt appellatæ inquit M. Tull. vt annotauimus supra ad Od. 27. lib. 1. *Que saga, quis te soluere Thessalis Magus venenis, quis poterit Deus?*

NOCTURNOS LEMVRES] nocturnas animarum species falsas. *Lemures, larua nocturna, & terrificationes imaginum & bestiarum.* Varro de vita pop. Ro. *Quibus temporibus in sacris fabam iactant noctu, ac dicunt se lemures domo extra ianuam euicere.* ex Nonio. Solipater autem lib. 1. Lemures (inquit) *νοκτεροι δαίμονες*, id est, nocturni dæmones.

PORTENTA QVE THESSALA] *τέρατα, θαύματα*, miracula rerum, quæ edunt Thessali carminibus, & venenis.

NATALEIS GRATE NUMERAS?] id est, tui generis auctores, & incunabula tua libenter commemoras? multos enim suorum parentum, & sui generis pudet, ac pœnitet. alij per nataleis, annos & ætatem duntaxat significari volunt. Iam

quia annorum multitudo propinquitatem mortis denuntiat, plerisque pudet de annis suis confiteri. *nataleis* autem subintellige *dies*. Vel dic *nataleis* integrum esse, vt vult Seruius: qui ita scribit ad illum Virgilij versum, *Palam. Phyllida mitte mihi, meus est natalis, Iola: Sanè cum apud maiores natalis plenum fuerit, posteritas natalis dies dicere cepit.* Nam cum Horatius dixerit, *Nataleis grate numeras: Iuuenalis ait, Natali, Coruine, die mihi dulcior hac lux.*

SPINIS DE PLVRIBVS] per spinas, agritudines, angores, vitia denique animorum significantur, vt sup. epist. ad Villicum lib. 1. *Certemus spinas animone ego fortius, an tu Euellas agro.*

DECEDE P.] decede de loco, & de via, seu de statione vitæ: da locum melioribus. sup. Od. 6. lib. 2. *vbi non Hymetto Mella decedunt.* succedere, & decedere inter se opponuntur. dicimus enim, decedere de prouincia, de vita.

TEMPVS ABIRE TIBI EST, NE P. L.] sic Lucret. lib. 3. *Nunc aliena tua tamen etate omnia mitte. A quo animoque, agedum, iam alius concedere necesse est.* Sed pauci sunt, qui tanquam conuiuæ futuri, decedant de vita, vt ait sat. 1. lib. 1. in extrem. atqui nihil est tam secundum naturam, quàm homini seni, emori.

LVSISTI SATIS] diu operam rebus amariis & venereis dedisti, *ἡσυχίας ἢ φροδισίας ας.* hæc enim vis est huius verbi interdum, vt supra diximus ad illum locum, *Nec luisse pudet, sed non incidere ludæ.* Sapenumero autem hæc tria coniungi solent, esse, bibere, ludere. Liuius Andron. *Ad fatim edi, bibi, lusi.* Epigramma Sardanapati apud Athen. lib. 12. *ἐγὼ δ' ἐβασίλευσα, καὶ ἀρχὴς εἶδον τῆς ἡλίου φάος, ἔπιον, ἔφαρον, ἢ φροδισίατα,* id est, ego regnaui, & quædiu solis lumē aspexi, edi, bibi, rebus venereis vsus sum, &c. Plautus Milite glor. *Es, bibe, atque animo obsequere mecum, atque onerata hilaritudine.* Idē Pseudolo. *qui se suamque atatem bene curant: Edunt, bibunt, scortantur.*

LASCIVA DECENTIVS ÆTAS] adolescentia, vel iuuenta, quam magis decet delicias facere, & voluptatibus indulgere.